

НІКОПОЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ПРОТОКОЛ № 51

засідання постійної комісії Нікопольської міської ради
з питань міського господарства та енергозбереження:

16 січня 2023 року

11.00

м.Нікополь

Загальний склад комісії: 4 особи

Загальна кількість членів комісії, присутніх на засіданні: 3 особи

Присутні:

1. Гришин Д.О. – голова комісії, депутат міської ради;
2. Таран Є.М. – секретар комісії, депутат міської ради;
3. Алейников Л.М. - член комісії, депутат міської ради.

Відсутні:

1. Гришин О.А. - член комісії, депутат міської ради.

Запрошені:

1. Базилук І.І. – секретар Нікопольської міської ради;
2. Зінченко В.О. – начальник управління благоустрою, інфраструктури та комунального господарства;
3. Давидко О.М. – начальник управління економіки, фінансів та міського бюджету Нікопольської міської ради;
4. Остапенко Н.М. – в.о. начальника управління соціальної політики;
5. Дорошенко С.А. – начальник відділу міжнародного співробітництва та розвитку;
6. Кльопова М.С. – в.о. начальника управління гуманітарної політики.
7. Тимошенко П.Г. – начальник управління комунального майна.
8. Абросімова О.М. - начальник відділу земельних ресурсів управління комунального майна.
9. Вознюк О.О. – начальник організаційного відділу управління забезпечення діяльності виконавчих органів міської ради

Порядок денний:

1. Про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Нікополя» Буту Валерію Анатолійовичу (помертню).
2. Про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Нікополя» Москаєву Давиду Октаїовичу (помертню).
3. Про звіт міського голови щодо здійснення державної регуляторної політики виконавчими органами Нікопольської міської ради у 2022 році.
4. Про збільшення Статутного капіталу, внесення змін та затвердження Статуту КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «НІКОПОЛЬСЬКЕ ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ ВОДОПРОВІДНО-КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА» НІКОПОЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 03341339) у новій редакції
5. Про внесення змін до додатку 1 до міської Програми «ТУРБОТА» на 2022- 2024 роки.
6. Про затвердження змін до Порядку забезпечення надання на безоплатній основі продуктових наборів внутрішньо переміщеним особам, мешканцям міста, які постраждали від обстрілів та особам, які отримують соціальні послуги у Нікопольському територіальному центрі соціального обслуговування (надання соціальних послуг), в новій редакції.

7. Про надання згоди на встановлення побратимських відносин з містом Коллінг, Данія.
8. Про затвердження проекту змін та доповнень до міської комплексної програми «Соціальна підтримка сім'ї, дітей і молоді та організація оздоровлення і відпочинку дітей у місті Нікополі на 2023-2025 роки».
9. Про безоплатну передачу з комунальної власності територіальної громади м. Нікополя до державної власності в особі Міністерства Оборони України, в оперативне управління (на баланс) військової частини А7036 (для військової частини А7223) комунального майна.
10. Про надання орендних знижок орендарям (наймачам) за договорами оренди майна комунальної власності територіальної громади м. Нікополя на час дії воєнного стану.
11. Про звільнення орендарів (наймачів) від орендної плати за договорами оренди майна комунальної власності територіальної громади м. Нікополя на час дії воєнного стану.
12. Про звільнення комунальних підприємств охорони здоров'я територіальної громади м. Нікополя від перерахування частини надходжень від орендної плати до бюджету міста.
13. Про затвердження Поточних індивідуальних технологічних нормативів використання питної води для комунального підприємства «Нікопольське виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства» Нікопольської міської ради.
14. Про затвердження Програми фінансової підтримки комунального підприємства «Нікопольське виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства» Нікопольської міської ради на 2023 рік.
15. Про затвердження змін та доповнень до додатку 1 до «Програми розвитку благоустрою та інфраструктури м. Нікополя на 2020-2024 роки».
16. Про внесення змін до рішення міської ради від 30 листопада 2022 року № 50-27/VIII «Про бюджет Нікопольської міської територіальної громади на 2023 рік».
17. Земельні питання .

Розгляд питань порядку денного:

1) СЛУХАЛИ:

Голову постійної комісії міської ради Гришина Д.О., який запропонував заслухати начальника організаційного відділу управління забезпечення діяльності виконавчих органів міської ради Нікопольської міської ради Вознюк О.О. по проекту рішення Нікопольської міської ради «Про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Нікополя» Буту Валерію Анатолійовичу (помертно)».

ВИСТУПИЛИ: начальник організаційного відділу управління забезпечення діяльності виконавчих органів міської ради Нікопольської міської ради Вознюк О.О.

СТАВИЛИ ПИТАННЯ: Гришин Д.О., Таран Є.М.

ВИРІШИЛИ: Проект рішення Нікопольської міської ради «Про присвоєння звання «Про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Нікополя» Буту Валерію Анатолійовичу (помертно)» взяти до відома.

2) СЛУХАЛИ:

Голову постійної комісії міської ради Гришина Д.О., який запропонував заслухати начальника організаційного відділу управління забезпечення діяльності виконавчих органів міської ради Нікопольської міської ради Вознюк О.О. по проекту рішення Нікопольської міської ради «Про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Нікополя» Москаєву Давиду Октаїовичу (помертно)».

ВИСТУПИЛИ: начальник організаційного відділу управління забезпечення діяльності виконавчих органів міської ради Нікопольської міської ради Вознюк О.О.

СТАВИЛИ ПИТАННЯ: Гришин Д.О., Таран Є.М.

ВИРІШИЛИ: Проект рішення Нікопольської міської ради «Про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Нікополя» Москаєву Давиду Октайовичу (по смертно)» взяти до відома.

3) СЛУХАЛИ:

Голову постійної комісії міської ради Гришина Д.О., який запропонував заслухати секретаря Нікопольської міської ради Базилюка І.І. по проекту рішення Нікопольської міської ради «Про звіт міського голови щодо здійснення державної регуляторної політики виконавчими органами Нікопольської міської ради у 2022 році».

ВИСТУПИЛИ: Базилюк І.І. - секретар Нікопольської міської ради.

СТАВИЛИ ПИТАННЯ: Гришин Д.О., Таран Є.М.

ВИРІШИЛИ: Проект рішення Нікопольської міської ради «Про звіт міського голови щодо здійснення державної регуляторної політики виконавчими органами Нікопольської міської ради у 2022 році» взяти до відома.

4) СЛУХАЛИ:

Голову постійної комісії міської ради Гришина Д.О., який запропонував заслухати начальника управління благоустрою, інфраструктури та комунального господарства Зінченка В.О. по проекту рішення Нікопольської міської ради «Про збільшення Статутного капіталу, внесення змін та затвердження Статуту КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «НІКОПОЛЬСЬКЕ ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ ВОДОПРОВІДНО-КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА» НІКОПОЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 03341339) у новій редакції».

ВИСТУПИЛИ: начальник управління благоустрою, інфраструктури та комунального господарства Зінченко В.О.

СТАВИЛИ ПИТАННЯ: Таран Є.М., Гришин Д.О., Алейников Л.М.

Голосували:

«за» - 3,

«проти» - немає,

«утримались» - немає.

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення Нікопольської міської ради «Про збільшення Статутного капіталу, внесення змін та затвердження Статуту КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «НІКОПОЛЬСЬКЕ ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ ВОДОПРОВІДНО-КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА» НІКОПОЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 03341339) у новій редакції» та винести його на розгляд сесії міської ради.

5) СЛУХАЛИ:

Голову постійної комісії міської ради Гришина Д.О., який запропонував заслухати в.о. начальника управління соціальної політики Остапенко Н.М. по проекту рішення Нікопольської міської ради «Про внесення змін до додатку 1 до міської Програми «ТУРБОТА» на 2022- 2024 роки».

ВИСТУПИЛИ: в.о. начальника управління соціальної політики Остапенко Н.М.

СТАВИЛИ ПИТАННЯ: Гришин Д.О., Таран Є.М.

ВИРІШИЛИ: Проект рішення Нікопольської міської ради «Про внесення змін до додатку 1 до міської Програми «ТУРБОТА» на 2022- 2024 роки» взяти до відома.

6) СЛУХАЛИ:

Голову постійної комісії міської ради Гришина Д.О., який запропонував заслухати в.о. начальника управління соціальної політики Остапенко Н.М. по проекту рішення Нікопольської міської ради «Про затвердження змін до Порядку забезпечення надання на безоплатній основі продуктових наборів внутрішньо переміщеним особам, мешканцям міста,

які постраждали від обстрілів та особам, які отримують соціальні послуги у Нікопольському територіальному центрі соціального обслуговування (надання соціальних послуг), в новій редакції».

ВИСТУПИЛИ: в.о. начальника управління соціальної політики Остапенко Н.М.

СТАВИЛИ ПИТАННЯ: Гришин Д.О., Таран Є.М.

ВИРІШИЛИ: Проект рішення Нікопольської міської ради «Про затвердження змін до Порядку забезпечення надання на безоплатній основі продуктових наборів внутрішньо переміщеним особам, мешканцям міста, які постраждали від обстрілів та особам, які отримують соціальні послуги у Нікопольському територіальному центрі соціального обслуговування (надання соціальних послуг), в новій редакції» взяти до відома.

7) СЛУХАЛИ:

Голову постійної комісії міської ради Гришина Д.О., який запропонував заслухати начальника відділу міжнародного співробітництва та розвитку Дорошенко С.А. по проекту рішення Нікопольської міської ради «Про надання згоди на встановлення побратимських відносин з містом Коллінг, Данія».

ВИСТУПИЛИ: начальник відділу міжнародного співробітництва та розвитку Дорошенко С.А.

СТАВИЛИ ПИТАННЯ: Гришин Д.О.

ВИРІШИЛИ: Проект рішення Нікопольської міської ради «Про надання згоди на встановлення побратимських відносин з містом Коллінг, Данія» взяти до відома.

8) СЛУХАЛИ:

Голову постійної комісії міської ради Гришина Д.О., який запропонував заслухати в.о. начальника управління гуманітарної політики Кльопова М.С. по проекту рішення Нікопольської міської ради «Про затвердження проекту змін та доповнень до міської комплексної програми «Соціальна підтримка сім'ї, дітей і молоді та організація оздоровлення і відпочинку дітей у місті Нікополі на 2023-2025 роки».

ВИСТУПИЛИ: в.о. начальника управління гуманітарної політики Кльопова М.С.

СТАВИЛИ ПИТАННЯ: Гришин Д.О.

ВИРІШИЛИ: Проект рішення Нікопольської міської ради «Про затвердження проекту змін та доповнень до міської комплексної програми «Соціальна підтримка сім'ї, дітей і молоді та організація оздоровлення і відпочинку дітей у місті Нікополі на 2023-2025 роки»» взяти до відома.

9) СЛУХАЛИ:

Голову постійної комісії міської ради Гришина Д.О., який запропонував заслухати начальника управління комунального майна Тимошенко П.Г. по проекту рішення Нікопольської міської ради «Про безоплатну передачу з комунальної власності територіальної громади м. Нікополя до державної власності в особі Міністерства Оборони України, в оперативне управління (на баланс) військової частини А7036 (для військової частини А7223) комунального майна».

ВИСТУПИЛИ: начальник управління комунального майна Тимошенко П.Г.

СТАВИЛИ ПИТАННЯ: Таран Є.М., Гришин Д.О., Алейников Л.М.

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення Нікопольської міської ради «Про безоплатну передачу з комунальної власності територіальної громади м. Нікополя до державної власності в особі Міністерства Оборони України, в оперативне управління (на баланс) військової частини А7036 (для військової частини А7223) комунального майна» та винести його на розгляд сесії міської ради.

10) СЛУХАЛИ:

Голову постійної комісії міської ради Гришина Д.О., який запропонував заслухати начальника управління комунального майна Тимошенко П.Г. по проекту рішення Нікопольської міської

ради «Про надання орендних знижок орендарям (наймачам) за договорами оренди майна комунальної власності територіальної громади м. Нікополя на час дії воєнного стану».

ВИСТУПИЛИ: начальник управління комунального майна Тимошенко П.Г.

СТАВИЛИ ПИТАННЯ: Таран Є.М., Гришин Д.О., Алейников Л.М.

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення Нікопольської міської ради «Про надання орендних знижок орендарям (наймачам) за договорами оренди майна комунальної власності територіальної громади м. Нікополя на час дії воєнного стану» та винести його на розгляд сесії міської ради.

11) СЛУХАЛИ:

Голову постійної комісії міської ради Гришина Д.О., який запропонував заслухати начальника управління комунального майна Тимошенко П.Г. по проекту рішення Нікопольської міської ради «Про звільнення орендарів (наймачів) від орендної плати за договорами оренди майна комунальної власності територіальної громади м. Нікополя на час дії воєнного стану».

ВИСТУПИЛИ: начальник управління комунального майна Тимошенко П.Г.

СТАВИЛИ ПИТАННЯ: Таран Є.М., Гришин Д.О., Алейников Л.М.

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення Нікопольської міської ради «Про звільнення орендарів (наймачів) від орендної плати за договорами оренди майна комунальної власності територіальної громади м. Нікополя на час дії воєнного стану» та винести його на розгляд сесії міської ради.

12) СЛУХАЛИ:

Голову постійної комісії міської ради Гришина Д.О., який запропонував заслухати начальника управління комунального майна Тимошенко П.Г. по проекту рішення Нікопольської міської ради «Про звільнення комунальних підприємств охорони здоров'я територіальної громади м. Нікополя від перерахування частини надходжень від орендної плати до бюджету міста.».

ВИСТУПИЛИ: начальник управління комунального майна Тимошенко П.Г.

СТАВИЛИ ПИТАННЯ: Таран Є.М., Гришин Д.О., Алейников Л.М.

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення Нікопольської міської ради «Про звільнення комунальних підприємств охорони здоров'я територіальної громади м. Нікополя від перерахування частини надходжень від орендної плати до бюджету міста.» та винести його на розгляд сесії міської ради.

13) СЛУХАЛИ:

Голову постійної комісії міської ради Гришина Д.О., який запропонував заслухати начальника управління благоустрою, інфраструктури та комунального господарства Зінченка В.О. по проекту рішення Нікопольської міської ради «Про затвердження Поточних індивідуальних технологічних нормативів використання питної води для комунального підприємства «Нікопольське виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства» Нікопольської міської ради».

ВИСТУПИЛИ: начальник управління благоустрою, інфраструктури та комунального господарства Зінченко В.О.

СТАВИЛИ ПИТАННЯ: Таран Є.М., Гришин Д.О., Алейников Л.М.

Голосували:

«за» - 3,

«проти» - немає ,

«утримались» - немає.

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення Нікопольської міської ради «Про затвердження Поточних індивідуальних технологічних нормативів використання питної води для комунального підприємства «Нікопольське виробниче управління

водопровідно-каналізаційного господарства» Нікопольської міської ради» та винести його на розгляд сесії міської ради.

14) СЛУХАЛИ:

Голову постійної комісії міської ради Гришина Д.О., який запропонував заслухати начальника управління благоустрою, інфраструктури та комунального господарства Зінченка В.О. по проекту рішення Нікопольської міської ради «Про затвердження Програми фінансової підтримки комунального підприємства «Нікопольське виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства» Нікопольської міської ради на 2023 рік».

ВИСТУПИЛИ: начальник управління благоустрою, інфраструктури та комунального господарства Зінченко В.О.

СТАВИЛИ ПИТАННЯ: Таран Є.М., Гришин Д.О., Алейников Л.М.

Голосували:

«за» - 3,

«проти» - немає ,

«утримались» - немає.

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення Нікопольської міської ради «Про затвердження Програми фінансової підтримки комунального підприємства «Нікопольське виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства» Нікопольської міської ради на 2023 рік» та винести його на розгляд сесії міської ради.

15) СЛУХАЛИ:

Голову постійної комісії міської ради Гришина Д.О., який запропонував заслухати начальника управління благоустрою, інфраструктури та комунального господарства Зінченка В.О. по проекту рішення Нікопольської міської ради «Про затвердження змін та доповнень до додатку 1 до «Програми розвитку благоустрою та інфраструктури м. Нікополя на 2020-2024 роки»».

ВИСТУПИЛИ: начальник управління благоустрою, інфраструктури та комунального господарства Зінченко В.О.

СТАВИЛИ ПИТАННЯ: Таран Є.М., Гришин Д.О., Алейников Л.М.

Голосували:

«за» - 3,

«проти» - немає ,

«утримались» - немає.

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення Нікопольської міської ради «Про затвердження змін та доповнень до додатку 1 до «Програми розвитку благоустрою та інфраструктури м. Нікополя на 2020-2024 роки»» та винести його на розгляд сесії міської ради.

16) СЛУХАЛИ:

Голову постійної комісії міської ради Гришина Д.О., який запропонував заслухати начальника управління економіки, фінансів та міського бюджету Давидко О.М. по проекту рішення Нікопольської міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради від 30 листопада 2022 року № 50-27/VIII «Про бюджет Нікопольської міської територіальної громади на 2023 рік»».

ВИСТУПИЛИ: начальник управління економіки, фінансів та міського бюджету Давидко О.М.

СТАВИЛИ ПИТАННЯ: Таран Є.М., Гришин Д.О., Алейников Л.М.

ВИРІШИЛИ: Проект рішення Нікопольської міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради від 30 листопада 2022 року № 50-27/VIII «Про бюджет Нікопольської міської територіальної громади на 2023 рік»» взяти до відома.

17) СЛУХАЛИ:

Голову постійної комісії міської ради Гришина Д.О., який запропонував заслухати начальника відділу земельних ресурсів управління комунального майна Абросімову О.М. по земельним питанням.

ВИСТУПИЛИ: начальник відділу земельних ресурсів управління комунального майна Абросімова О.М.

СТАВИЛИ ПИТАННЯ: Гришин Д.О., Таран Є.М.

ВИРІШИЛИ: Земельні питання взяти до відома.

З усіх питань порядку денного прийняті рішення.
Закриття засідання комісії.

Голова постійної комісії



Д.О. Гришин

Секретар постійної комісії

Є.М. Таран